
                                    
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA CONSERVAZIONE EDILIZIA 
 
 
       

IL DIRIGENTE DELL’ AREA CONSERVAZIONE EDILIZIA 
 
 

 
VISTO  l’art. 31 del decreto legislativo 50/2016 (Codice dei contratti pubblici); 
 
VISTE le linee guida n. 3 dell’Anac “Nomina, ruolo e compiti del 

responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 
concessioni”; 

 
VISTA la Legge n.241 del 07.08.1990 e s.m.i. e, in particolare gli articoli 4,5 

e 6; 
 
VISTA  la determina Prot. n. 4874 del 06.10.2020, determinazione a 

contrarre lavori con la società Tecnica Restauri S.r.l., per lavori di 
“Opere di ritinteggiatura pareti e soffitti di corridoi al 3° piano in cui si 
sono aperte crepe di assestamento al Palazzo Giò Francesco Balbi 
in Via Balbi 2” - GPL 11537; 

 
 CONSIDERATO  che il Rup Geom. Giacomo Dagnino ha dichiarato che il Geom. 

Massimo Rossi è stato indicato per mero errore come Direttore dei 
Lavori sul disciplinare della GPL 11537; 

 
 

DETERMINA 
 
di nominare il Geom. Giacomo Dagnino come Direttore dei Lavori, in sostituzione del 
Geom. Massimo Rossi per lavori di “Opere di ritinteggiatura pareti e soffitti di corridoi al 3° 
piano in cui si sono aperte crepe di assestamento al Palazzo Giò Francesco Balbi in Via 
Balbi 2 di cui alla GPL 11537.  
 
 
 
 
 
 
          IL DIRIGENTE    
              (Ing. Sandro Gambelli)  

           firmato digitalmente 

 
 
    


		2021-02-10T17:35:28+0100




